
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июня 2025 г. № 474

г. Вельск 

Об установлении публичного сервитута

В соответствии с подпунктом 1 статьи 39.37, подпунктом 5 статьи 39.38
и  подпунктом  2  пункта  1  статьи  39.43  Земельного  кодекса  Российской
Федерации  от  25  октября  2001  года  №  136-ФЗ,  рассмотрев  ходатайство
Федерального  государственного  унитарного  предприятия  «Российская
телевизионная  и  радиовещательная  сеть»  и  другие  представленные
документы, администрация Вельского муниципального района Архангельской
области п о с т а н о в л я е т: 
1. Установить  в  пользу  Федерального  государственного  унитарного
предприятия «Российская телевизионная и радиовещательная сеть» (ОГРН:
1027739456084,  ИНН:  7717127211)  публичный  сервитут  общей  площадью
25178  кв.м,  с  целью:  размещение,  эксплуатация,  реконструкция  линий  и
сооружений  связи  «Линия  электропередач  10  кВ»,  расположенный:
Архангельская область, Вельский муниципальный район, сельское поселение
Судромское, пос. Иванское, ул. Вельская РТС, в отношении:

- земельного участка с кадастровым номером 29:01:000000:211, адрес
(местоположение):  Архангельская  область,  Вельский  район,  МО
«Судромское», п. Иванское;

- части земельного участка с кадастровым номером 29:01:000000:4299,
адрес  (местоположение):  Российская  Федерация,  Архангельская  область,
Вельский р-н, Вельское лесничество;

- части земельного участка с кадастровым номером 29:01:080210:325,
адрес  (местоположение):  Архангельская  область,  Вельский  район,  МО
«Судромское», п. Иванское, ул. Вельская РТС, дом 2;

- части земельного участка с кадастровым номером 29:01:080210:175,
адрес  (местоположение):  обл.  Архангельская,  р-н  Вельский,  МО
«Судромское», п. Иванское;

- земель кадастрового квартала 29:01:080209.



  2.  Утвердить границы публичного сервитута согласно прилагаемому
графическому описанию местоположения границ публичного сервитута.

3. Срок публичного сервитута установить до 25 апреля 2068 года.
4. Обоснованием  необходимости  установления  публичного

сервитута является:
- акт об осуществлении технологического присоединения № 3336В/11

от 06.12.2012;
- договор энергоснабжения № 16-001619 от 22.03.2023;
- проект планировки территории и проект межевания территории для

реконструкции  линейного  объекта  «Линия  электропередач  10  кВ»  от
13.02.2024;

-  договор  на  выполнение  строительно-монтажных  работ  по
реконструкции ВЛ-10 кВ РТС Иванское № 47-т/2024 от 10.09.2024.

5. Обладатель  публичного  сервитута  обязан  привести  земельный
участок  в  состояние,  пригодное  для  его  использования  в  соответствии  с
разрешенным  использованием,  в  срок,  не  позднее,  чем  три  месяца  после
завершения его эксплуатации.

6. Обладатель  публичного  сервитута  обязан  снести  объекты,
размещенные  им на  основании  публичного  сервитута,  и  осуществить  при
необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее,  чем
шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.

7. Обладатель  публичного  сервитута  вправе  до  окончания  срока
публичного  сервитута  обратиться  с  ходатайством  об  установлении
публичного сервитута на новый срок.

8.  Публичный  сервитут  считается  установленным  со  дня  внесения
сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

9.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте  администрации  Вельского  муниципального  района  Архангельской
области  в  сети  Интернет  в  течении  5  рабочих  дней  со  дня  принятия
постановления.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы 
Вельского муниципального района            
Архангельской области                                                             А.В. Дружинин


